事 務 連 絡

2023 年７月４日

 各障害福祉サービス事業所運営法人 御中

茨城県福祉部障害福祉課

「いばらきエネルギーシフト促進事業補助金（五次募集分）」について

平素より、本県の福祉行政の推進にご協力いただき御礼申し上げます。

本県では、原油価格等の高騰が続く中、再生可能エネルギーの導入を

促進し、事業者の負担軽減及び県内産業におけるエネルギーの転換を図

ることなどを目的として、県内事業所に太陽光発電設備又は蓄電池を導

入する際の経費の一部を補助する「いばらきエネルギーシフト促進事業」

を実施しており、この度、五次募集を開始いたします。

つきましては、別添のとおり、チラシを送付いたしますので、本事業

の活用をご検討くださいますようお願いいたします。

記

１．事業内容は、チラシ及び茨城県ホームページをご確認ください。

https://www.pref.ibaraki.jp/seikatsukankyo/kansei/chikyu/ibaraki -energy-

shift.html

 ・受付期間：令和 5 年 7 月 13 日（木）9 時から 7 月 26 日（水）17 時

・申請は、予算額の範囲内で先着順に受付します。

・予算額を超える申請があった場合は、受付を締め切ります。

２．事業内容等に関する問い合わせは、以下にお願いいたします。

【申請に関する問い合わせ先】

  いばらきエネルギーシフト促進事業補助金交付支援事務局

  電話：0570－ 200105（平日 9:00～17:00）

   ※申請書類等は上記事務局で受け付けます。

【制度に関する問い合わせ先】

  茨城県 県民生活環境部 環境政策課 地球温暖化対策グループ

電話：029-301-2939（平日 8:30～17:15）

茨城県福祉部障害福祉課自立支援Ｇ

〒 310-8555 水戸市笠原町 978-6

T E L 029-301-3363